— 1 —

中华人民共和国宜宾海事局
航行通告

宜宾海航通〔2025〕0026 号

关于船舶“宜宾文旅”试航活动期间临时禁
航管制的通告

经核准,武汉长航船舶科技发展有限公司拟在长江干线宜

宾翠屏段菜园沱水域开展新建船舶“宜宾文旅”试航活动，为

确保船舶试航活动顺利进行，现将相关安全事项通告如下：

一、禁航管制时间

2025 年 11 月 6 日 09:00-11:00 时。

二、禁航管制水域

长江干线宜宾翠屏段宜宾长江大桥至宜宾临港长江大桥水

域（长江上游航道里程约 1041.8km-1033.5km）。

三、试航船舶

宜宾文旅。

四、安全注意事项

（一）试航单位应落实试航航行安全主体责任，部署应急

救助拖轮“三江救助 05”作为招呼船，全程伴航警戒，联系甚

— 2 —

高频 CH6，联系电话：13990989116，做好通航安全维护保障工

作，确保试航活动安全。

（二）试航船舶应做好开航前检查，按规定显示号型、号

旗，在试航始发前 1 小时向海事管理部门报告动态；试航中应

加强瞭望，主动在甚高频 CH6 通报船舶动态。

（三）相关船舶应合理安排航行计划，主动与招呼船联系，

听从招呼船指挥；禁航期间，严禁船舶驶入禁航水域；解除禁

航后，过往船舶应加强联系、谨慎驾驶，安全有序通过。

（四）宜宾翠屏海事处负责此次船舶试航活动通航安全监

管。

宜宾海事局

2025 年 11 月 5 日